

2017/09/19/WW/1/W

Warszawa, 19 września 2017 r.

Agata Polińska

Wiceprezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

Sz. P. Beata Kempa

Szef Kancelarii Rady Ministrów

Sz. P. Marek Tombariewicz

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

ul. Zaruby 9/131
02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40
F: +48 22 266 03 45
info@alivia.org.pl

Szanowni Państwo,

w imieniu Fundacji Onkologicznej Alivia dziękujemy za spotkanie 14 września br. W szczególności dziękujemy Pani Minister za zainteresowanie sytuacją pacjentów onkologicznych oraz Panu Ministrowi za otwartość oraz konstruktywną dyskusję. Liczymy, że Państwa słowa w niedalekiej przyszłości przyniosą rzeczywistą zmianę oraz ulgę dla pacjentów zmagającym się z chorobami nowotworowymi.

Cieszymy się z zapowiedzi analizy dostępności bezpiecznej i skutecznej farmakoterapii onkologicznej, ujętej w standardach przygotowanych przez towarzystwa naukowe. Liczymy, że przygotowanie informacji o kosztach dostosowania schematu terapii refundowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia do wytycznych towarzystw naukowych pomoże określić harmonogram koniecznych zmian. Będziemy wdzięczni za publikację otrzymanych wyników oraz informację ze strony Ministerstwa Zdrowia o planie wdrożenia potrzebnych decyzji.

Dziękujemy także za zrozumienie konieczności powołania ośrodków doskonałości leczenia poszczególnych chorób nowotworowych. Wierzymy, że nadanie priorytetu pracom nad świadczeniem kompleksowego leczenia raka piersi oraz kierunkowa decyzja o rozpoczęciu prac nad kolejnymi świadczeniami pozwoli z czasem wyłonić sieć ośrodków oferujących skuteczną opiekę wysokiej jakości. Z nadzieją przyjmujemy również zrozumienie dla konieczności zarządzania systemem opieki zdrowotnej w oparciu o twarde dane. Raz jeszcze zapewniamy o wsparciu prac nad ustawą o jakości w ochronie zdrowia i bezpieczeństwie pacjenta – mamy nadzieję na zapoznanie się z projektem w przyszłym miesiącu. Cieszymy się z zapowiedzi Pana Ministra o uwzględnieniu w pracach systemu monitorowania opinii pacjentów – to ważny krok na drodze do normalizacji stosunków pomiędzy lekarzami a chorymi i upodmiotowienia pacjenta w systemie. Prosimy także o wsparcie w podjęciu decyzji o sfinansowaniu powstania rejestrów klinicznych ze środków Narodowego Programu Chorób Nowotworowych – decyzję w tej sprawie Minister Zdrowia podejmie po uchwaleniu ustawy budżetowej na kolejny rok. To ogromna szansa na cywilizacyjną zmianę w kreowaniu polityki zdrowotnej

i bardziej gospodarne wykorzystanie publicznych środków, której nie możemy zaprzepaścić.

Uprzejmie prosimy Panią Minister o pomoc w realizacji pomysłu wprowadzenia edukacji zdrowotnej do szkół, która będzie wymagać współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Zdrowia. Badania naukowe wskazują, że odpowiednia profilaktyka może ograniczyć liczbę zachorowań na raka nawet o połowę. Jednocześnie nauczanie w szkołach pozwoliłoby na uniknięcie wykluczenia społecznego pacjentów oraz budowanie aktywnej postawy wobec choroby. Biorąc pod uwagę tendencje demograficzne, rosnącą liczbę zachorowań, statystyka, która wskazuje, że jeden na czterech obywateli zachoruje w swoim życiu na chorobę nowotworową - wymagają nadania szczególnej roli polityce zapobiegania chorob. Jesteśmy głęboko przekonani, że wdrożenie edukacji zdrowotnej byłoby również cennym uzupełnieniem działań rządu, których celem jest powrót do opieki medycznej w szkołach.

W pełni podzielamy zdanie Pani Minister, że jednym z najtrudniejszych wyzwań dla państwa jest stworzenie warunków, w których pacjent w trakcie diagnostyki choroby lub po jej rozpoznaniu nie zostanie pozostawiony sam sobie. Nasza organizacja prowadzi akcję „Czerwona Skrzynka”, w ramach której pomagamy ponad 2000 osobom rocznie, którzy zgłaszają się do Fundacji w takiej sytuacji. Chętnie podzielimy się z Ministerstwem Zdrowia naszymi doświadczeniami. Zdajemy sobie sprawę, że skala naszej działalności jest niewielka względem konieczności realizacji projektu na terenie całego kraju, niemniej wydaje nam się, że zdobyte przez nas doświadczenia mogłyby okazać się cennych.

Spotkanie traktujemy jako krok do realizacji zapowiedzi Pani Premier Beaty Szydło o podjęciu zdecydowanych działań na rzecz poprawy sytuacji pacjentów onkologicznych. Z naszej rozmowy w okresie kampanii wyborczej w 2015 r. wynikało, że będzie to jeden z obszarów szczególnego zainteresowania rządu. Od zeszłego czwartku odzyskaliśmy nadzieję na realizację tych zapowiedzi. Z uwagą i nadzieją będziemy przyglądać się pracom rządu w najbliższych kilku miesiącach.

Łączę wyrazy szacunku,

Wiceprezes Zarządu

A. Poliriska
Agata Poliriska

Do wiadomości:

1. dr Konstanty Radziwiłł, Minister Zdrowia.
2. Sz. P. Anna Zalewska, Minister Edukacji Narodowej.
3. dr Zbigniew Król, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.
4. Prof. Marcin Czech, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.